令和元年６月１１日

中学校３年生保護者 様
県立新潟南高等学校長

石井 一也

学校説明会の開催について（ご案内）

向夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、本校では、下記のとおり学校説明会を開催いたします。参加ご希望の方は、中学校を通じてお申

し込みくださるようお願いいたします。

記

１ 期日 令和元年８月１日（木）

２ 対象 中学校３年生 生徒及び保護者、中学校教職員

３ 会場 午前の部 学校説明会 新潟県民会館大ホール（新潟市中央区一番堀通町 3-13）
     午後の部 理数コース説明会 新潟南高等学校（新潟市中央区上所 1-3-1）

４ 日程

(1) 学 校 説 明 会（午前の部）
     9:15～ 9:40    受付（新潟県民会館正面入り口）
     9:45～10:20    校長挨拶、学校概要説明、進路状況説明
    10:20～10:35    休憩
    10:35～11:30    生徒による学校紹介、合唱部・吹奏楽部ミニコンサート
(2) 理数コース説明会（午後の部）

13:00～13:20  受付（新潟南高校・第１体育館）
13:20～15:30  スーパーサイエンスハイスクール事業説明

課題研究紹介、数学授業体験、科学実験体験等
14:00～15:30  ※グループごとに分かれて、説明・実験を行います。

５ その他

(1) 中学校ごとに受付を行います。

(2) 午前の部は学校全体の説明を行い、午後の部は理数コースについてのみの説明となります。理数コ

ースに関心のある方は、午前、午後とも参加することをお勧めします。その場合、本校内にて昼食

をとることが可能ですので、昼食をご持参ください。

(3) 車でお越しの方は、新潟県民会館近隣の有料駐車場をご利用ください。午後の部では、駐車場の準

備はありませんので、公共交通機関をご利用ください。やむを得ず自家用車で来校する場合は、白

山公園駐車場などの有料駐車場を利用してください。なお、蔦屋書店新潟万代、新潟ユニゾンプラ

ザ等の駐車場には、決して駐車しないようにお願いします（裏面の地図をご覧ください）。

(4) 理数コース説明会参加の方は、上履きをご持参ください。

――――――――――――――― キ リ ト リ ――――――――――――――――

新潟南高等学校説明会申込書

学校説明会(午前の部)    □生徒  □保護者

理数コース説明会(午後の部) □生徒  □保護者

                         参加は□に☑印をつけてください。

３年  組   番 生徒名             保護者名

この申込書を、中学校の指定する期日までに中学校の担当の先生へ提出してください。

特に、こちらの事業所への駐車

は厳にお控えください。